INDICAÇÃO Nº. 0032/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um ponto de ônibus com
cobertura próximo ao Frigorífico Frigmel (popularmente conhecido como Ligeirinho) e
chácaras ao redor. O objetivo é atender os estudantes e trabalhadores que utilizam
ônibus, pois atualmente eles precisam aguardar expostos ao sol e chuva.

Proposição redigida por William Ribeiro da Silva

Lida na Sessão de 21/03/2022     Despacho em 21/03/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar

um ponto de ônibus com cobertura próximo ao Frigorífico Frigmel (popularmente

conhecido como Ligeirinho) e chácaras ao redor. O objetivo é atender os estudantes e

trabalhadores que utilizam ônibus, pois atualmente eles precisam aguardar expostos ao

sol e chuva.

JUSTIFICATIVA:

 Trabalhadores e estudantes utilizam ônibus naquela região. Com sol ou chuva, lá

estão eles sujeitos às intempéries até que a condução para levá-los chegue.

 Por esse motivo, se faz tão necessário um ponto de ônibus coberto no local, para

que eles possam ter um pouco mais de tranquilidade e conforto no seu dia a dia.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de março de 2022.

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Autor